CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente

E-mail: consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

Aos seis (06) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e vinte e um (2021), às 14h00min em

primeira chamada e às 14h30m em segunda chamada, por convocação do Presidente do

Consórcio, Sr. Murilo Nóbrega Campos foi realizada via aplicativo “Zoom”, em razão de

impossibilidade de comparecimento presencial dos membros do Conselho, a reunião Conselho

Diretor do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, link      https://us06web.zoom.us/j/87361635765 ,

onde reuniram-se os seguintes consorciados: Município de Iepê, através de seu Prefeito Municipal, Sr.

Murilo Nobrega Campos (Presidente); Município de Álvares Machado, através de seu Prefeito

Municipal, Sr. Roger Fernandes Gasques (1º Vice Presidente); Município de Martinópolis através de

seu Prefeito Municipal, Sr. Marco Antônio J. de Freita (2º Secretário), Município de Caiabú, através da

sua Prefeita Municipal, Sra. Suelen Nara Matos Native (2º Tesoureira); Município de Indiana, através

do seu Prefeito Municipal, Sr. Wheslen Thiego Scaione Cachoeira (1º Tesoureiro); participaram a

convite do Presidente o Sr. Claudio Denner Monteiro, Diretor de Saúde e a Srta. Maria Heloisa da Silva

Cuvolo, Diretora Executiva. O Presidente, fazendo uso da palavra, iniciou a reunião agradecendo a

presença de todos e, em seguida, colocou para os presentes a pauta da Reunião: 1 – Deliberação

sobre cargos em comissão na Estrutura Administrativa CIOP. O Presidente informou aos presentes a

necessidade de exoneração dos Senhores Ary Vila Real, ocupante do cargo em comissão de

Coordenador Operacional e Tulio Henrique de Oliveira Barcelos, ocupante do cargo em comissão

de Coodenador de Zoológico e Hospital Veterinário. O Presidente colocou as exonerações em

pauta para votação, as quais foram aprovadas por unanimidade. Após a aprovação do item 1

pelos membros do Conselho Diretor, nada mais havendo a tratar, franqueada a palavra aos

presentes e ninguém desejando fazer uso, o Presidente declarou encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata, que vai assinada pelo Presidente e pela Diretora Executiva.  Presidente

Prudente/SP, 06 de dezembro de 2021.

Murilo Nobrega Campos                               Maria Heloisa da Silva Cuvolo

                Presidente do CIOP                                    Diretora Executiva - CIOP

mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br
https://us06web.zoom.us/j/87361635765